
COMUNE DI BORGO VELINO

Provincia di Rieti

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 83 del Reg. Data 25-09-19

----------------------------------------------------------------------
Oggetto:Direttiva per acqusito veicolo usato Polizia Locale
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciannove, il giorno  venticinque del mese di
settembre alle ore 12:30, nella sede Comunale, convocata con appositi
avvisi, la Giunta Comunale si é riunita con la presenza dei signori:

======================================================================

BERARDI EMANUELE SINDACO P
SCARSELLA MARIA GRAZIELLA VICE SINDACO P
GRAZIANI ENZO ASSESSORE A

======================================================================
Presenti    2                                             Assenti    1

Partecipa il Segretario comunale  LORENZINI DOTT. LUIGINO
Il Presidente Signor BERARDI EMANUELE in qualità di SINDACO  dichiara
aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli
intervenuti, passa alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto.

DELIBERA DI GIUNTA n. 83 del 25-09-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI BORGO VELINO



PREMESSO che il veicolo tipo Punto targato CP008JA di proprietà del comune di Borgo
Velino, in dotazione all’area vigilanza, è stato immatricolato in data 28/07/2004 e pertanto
è un veicolo vetusto (di circa 15 anni) e non più funzionale alle esigenze di servizio;
RICHIAMATO l’art. 1 comma 143, della legge 24 dicembre 2012 n. 228 recante
“Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (Legge di
stabilità 2013” che così prevede: ‘Fermo restando le misure di contenimento della spesa
già previste dalle disposizioni vigenti, a decorrere dalla data di entrata in vigore della
presente legge e fino al  31 dicembre 2014, le amministrazioni pubbliche non possono
acquistare autovetture  né  possono  stipulare  contratti  di  locazione  finanziaria  aventi
ad  oggetto autovetture. …’;
PRESO ATTO CHE il successivo comma 144 della medesima legge n. 228/2012
espressamente prevede che : “ Le disposizioni dei commi da 141 a 143 non si applicano
per gli acquisti effettuati per le esigenze del corpo nazionale dei vigili dl fuoco, per i servizi
istituzionali di tutela dell’ordine e della sicurezza pubblica, per i servizi sociali e sanitari
svolti per garantire i livelli essenziali di assistenza”;
PRESO  ATTO  INOLTRE CHE  anche  l’art.  15  (Spese  per  autovetture)  del  D.L.
n.  66/2014 espressamente  prevede  che  il  limite  per  l’acquisto  di  autovetture  non  si
applica  per  le autovetture utilizzate per i servizi istituzionali di tutela dell’ordine e della
sicurezza pubblica; RITENUTO, quindi, che l’ autovettura in argomento, destinata ad
uso esclusivo della Polizia Municipale, può essere acquistata in quanto esentata dai limiti
imposti dalle sopra richiamate disposizioni;
DATO ATTO che per tale finalità è stata stanziata sul capitolo 1691 intervento
03.01-2.02.01.01.001 la somma di € 12.000,00;
VALUTATO che per le caratteristiche orografiche del territorio del Comune di Borgo
Velino sia più funzionale per il servizio di Polizia Locale una vettura con trazione 4X4;
VALUTATO INOLTRE che vista la cifra disponibile in bilancio e la tipologia di
macchina richiesta sia necessario acquistare un veicolo usato;
Visto il D. L.vo 267/2000;
Visto il Bilancio corrente;
Visto il Regolamento di contabilità dell’Ente;
Visto lo Statuto Comunale;

DELIBERA

di disporre l'acquisto da operatori economici di un mezzo usato della tipologia a1.
trazione 4X4, da destinare all’Ufficio Polizia Locale;
di procedere alla vendita o qualora non possibile all’alienazione del veicolo Fiat2.
Punto targato CP008JA immatricolato 28/07/2004;
Di dare mandato al Responsabile del Servizio di espletare i successivi adempimenti3.
finalizzati all’ acquisto dell’autoveicolo usato e alla vendita o alienazione di quello
in attuale dotazione, avvalendosi dello stanziamento previsto sul capitolo 1691
“Acquisto automezzo Polizia Locale” intervento 03.01-2.02.01.01.001;
Di comunicare il presente atto  ai capigruppo consiliari;4.
Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 134, 4°5.
comma, del Decreto Legislativo n. 267/2000 stante l’urgenza di provvedere in
merito.

*************************

Nulla avendo da eccepire in merito;

DELIBERA DI GIUNTA n. 83 del 25-09-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI BORGO VELINO



Visto il parere favorevole sulla regolarità tecnica della suindicata proposta espresso
dall’Istruttore Direttivo Com. Pasquali Massimiliano;

Con voti favorevoli, unanimi, legalmente resi, accertati e proclamati;

D E L I B E R A

Di approvare in ogni suo punto e contenuto la suindicata proposta di deliberazione che qui
si intende integralmente riportata.

Di dichiarare, altresì, con separata votazione palese ed unanime, la presente deliberazione
immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del D. L.vo n. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 83 del 25-09-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI BORGO VELINO



PARERI AI SENSI DELL'ARTICOLO 49, COMMA 2, DEL TESTO UNICO N. 267/2000
IN ORDINE ALLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE FORMULATA DALL'UFFICIO
SERVIZIO ASSOCIATO POLIZIA LOCALE

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Visto con parere Favorevole

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Li, 25-09-19                        F.to PASQUALI MASSIMILIANO

=====================================================================

Si attesta la regolare copertura finanziaria.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Li, 13-09-19                        F.to DE SANTIS ANNA

======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 83 del 25-09-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI BORGO VELINO



Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE                           IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to BERARDI EMANUELE          F.to LORENZINI DOTT. LUIGINO

======================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata
all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire
dal 26-09-19

[] E' stata comunicata, con lettera n. 3721     in data 26-09-19
   ai signori capigruppo consiliari (art. 125, D.Lgs. 18.08.2000 N.
267)

IL MESSO COMUNALE
Li, 26-09-19                               F.to Di Giangiacomo Katia

======================================================================
Per copia conforme all'originale.

Dalla residenza comunale, lì 26-09-2019

IL SEGRETARIO COMUNALE
LORENZINI DOTT. LUIGINO

======================================================================
ESECUTIVITA'

La presente deliberazione, trascorsi 10 giorni dalla su indicata
data di inizio pubblicazione, é divenuta esecutiva il
ai sensi dell'art. 134, comma 3, del D.Lgs. 18.08.2000 N. 267

IL SEGRETARIO COMUNALE
Li,                                      F.to LORENZINI DOTT. LUIGINO

DELIBERA DI GIUNTA n. 83 del 25-09-2019  -  pag. 5  -  COMUNE DI BORGO VELINO


